
                                                        

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  
RESPONSABILE  DEL SETTORE:  Ing. Andrea Ciccarelli 

 

Registro  Generale n. __1239____del__26/09/2014 
_________ 

 
Registro  Settore  n. 250     del        19/09/2014 

 
OGGETTO:  Liquidazione per servizio di “Risanamento ambientale di siti del territorio comunale 

interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”.   
       
                  (X)  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n.   232 del 28/12/2012 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
Ing. Andrea Ciccarelli

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: Pasquale Cerciello 
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal___26/09/2014_______________. 

                                                           

C
itt

à 
di Marigliano

Prov. di Na poli
Area Ambiente

                                  Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            
                                            
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
               Ing. Andrea Ciccarelli 
             

 
 
 



 
                                                                        IV   SETTORE  

Servizio Ecologia Ambiente    
P.E.G.  ANNO 2013/14 

 

Responsabile del Settore : Ing.Andrea Ciccarelli 
Responsabile del Procedimento : Pasquale Cerciello 
 
OGGETTO: Liquidazione per servizio di “Risanamento ambientale di siti del territorio comunale 
interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”.  

Il  Responsabile del  IV Settore  
    Premesso : 
- che con Determinazione del settore IV n. 319 del 23/12/2013, è stata impegnata sul cap. 1583/7 

esercizio 2013, la somma di €. 16.513,85 IVA compresa e indetta procedura negoziata,  ai sensi 
dell’art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii. e art. 14 del regolamento comunale per i lavori, i 
servizi e le forniture in economia, per l’appalto del “Servizio di Risanamento ambientale di siti 
del territorio comunale interessati da abbandono di materiali contenenti amianto”; 

 
- che con invito prot. n. 607 del 09/01/2014 sono state invitate a presentare offerta n. 9 ditte 

specializzate nel settore, in possesso di tutti i requisiti per contrarre con la pubblica 
amministarzione; 

 
- che con Determinazione del settore IV n. 51 del 12/02/2014, è stato approvato il verbale di gara 

redatto in data 05/02/2014 e aggiudicato il servizio alla ditta Perna Ecologia s.r.l. da Marigliano 
(NA) – Via Selve n. 25, avendo praticato il maggior ribasso pari al 34,46%; 

 
- che con determina del IV settore n. 137 del 15/05/2014 è stata impegnata la somma complessiva 

di € 3.050 IVA compresa per la rimozione di materiali contenenti amianto rinvenuti in corso 
d’opera; 

 
- che tra le parti è stato stipulato regolare contratto repertorio n. 8388 del 23/04/2014; 
 
- che la ditta incaricata ha eseguito tutti i servizi secondo norma nei tempi stabiliti dal capitolato 

speciale d’appalto e consegnata la relativa documentazione all’ASL competente ed al comune in 
data 23/06/2014 prot. n. 13080; 

 
- Viste le fatture n. 01576/2014 del 30/05/2014 e n. 01940/2014 del 17/06/2014 per la somma 

complessiva di € 19.372,89 IVA compresa per € 3.493,47 presentate dalla ditta PERNA 
ECOLOGIA s.r.l., Via Selve n. 25, Marigliano (NA) P. IVA 01404431213relative al servizio di   
“Risanamento ambientale di siti del territorio comunale interessati da abbandono di materiali 
contenenti amianto”   

 
- Vista la dichiarazione resa ai sensi dell’art.3 comma 7 della legge 136/2010; 
 
- Vista la dichiarazione di Regolarità Contributiva in data 16/07/2014 prot. n. 15568 del 

29/07/2014; 
 
- Visto il C.I.G. Z460D3CE1F e il C.I.G. Z41104D7AD; 
 
- Visto il T.U.E.L. N° 267/2000; 
 
- Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità; 

 
 D E T E R M I N A 

 
per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente descritti e riportati: 



1. di attestare che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanza pubblica e, in particolare, con le previsioni degli stanziamenti elaborati  per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2014-2016; 

 
2. di liquidare  a favore della  ditta “PERNA ECOLOGIA s.r.l.” con sede in Marigliano, via Selve, 

25,  a fronte della fatture n. 01576/2014 del 30/05/2014 e n. 01940/2014 del 17/06/2014 per la 
somma complessiva di € 19.372,89 IVA compresa per € 3.493,47 per  IVA al 22%,  a mezzo di 
bonifico bancario presso il  Monte Paschi di Siena   – CODICE IBAN  
ITxxxxxxxxxxxxxxx; 

 
3. di dare atto che la somma di €  16.322,89 risulta impegnata con Determinazione settore IV  n. 

319 del 23/12/2013,  sul cap. 1583/7 esercizio 2013; 
 
4. di dare atto che la somma di €  3.050,00 risulta impegnata con Determinazione settore IV  n. 

137 del 15/05/2014,  sul cap. 1583/7 esercizio 2014; 
 
5. di trasmettere la presente determinazione, e n. 2 copie, all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti consequenziali. 
 
Il Responsabile del Procedimento 
            Pasquale Cerciello                                                             
                                                                                  Il Responsabile del   IV  Settore 
                                                                                      Ing. Andrea Ciccarelli      
 


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli
	                                                                        IV   SETTORE 
	Servizio Ecologia Ambiente   
	Il Responsabile del Procedimento
	            Pasquale Cerciello                                                            




